
 
 Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou 

1 

 

 Zápis 

Jednání Komise pro životní prostředí 

RMČ P1 
2023/6 

 

Datum jednání 12.6.2023 

(začátek 17:00 konec 18:00) 

 

 

Přítomni: 

 

Jan Saitz, Olga Krahulcová, Jana Šestauberová, Tomáš Oliva, Pavel Řeháček 

Petr Kučera, Viktor Klíma, Kateřina Melzerová 

 

Nepřítomni:  

 

 

Omluveni:  

 

Milan Smrž 

 

PROGRAM: 

 

1. Zahájení zasedání komise 

2. Schválení programu a zápisu z jednání 15.5.2023  

3. Jmenování ověřovatele zápisu 

4. Akce v zeleni 

5. Návrh regulace kulturních a spol. akcí v parku Kampa 

6. Žádost OTMS o vyjádření ke zbytnému majetku ÚZSVM 

7. Různé 

8. Diskuze 

9. Závěr a poděkování členům komise 

 
 

 

1. Zahájení komise 

 

Jednání komise bylo zahájeno v 17:00 hod. 

 

Všichni přítomní členové komise se zapsali do prezenční listiny. 

 

2. Schválení programu a zápisu č. 5 ze dne 15.5.2023 

 

Program byl schválen, do bodu různé doplněny termíny KOŽP 2. pololetí 2023 

Zápis č. 5 ze dne 15.5.2023 byl schválen bez připomínek.  

 

Hlasování:  pro 5, proti 0, hlasování se zdrželo 0 

 

 



 
 Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou 

2 

 

 

3. Jmenování ověřovatele dnešního zápisu 

 

Ověřovatelem byl pověřen p. Oliva. 

 

Příchod p. Řeháček v 17:10 hod. 

 

4. Akce v zeleni 

 

a) Česká komora fitness, z.s. – jednání se zúčastnili zástupci spolku s představením 

plánované akce „Rozjedeme to na Žofíně“ v parku na Slovanském ostrově dne 23.09.2023. 

V rámci akce bude na zpevněných plochách parku umístěno 80 kusů rotopedů, podium, 3 

stánky, 3 WC. Na travnatých částech parku bude volný pro pohyb dětí. Celá akce je 

zaměřena na podpoře pohybu v rámci zahájení Evropského týdne sportu). 

 

Návrh usnesení: 

 

Komise pro životní prostředí doporučuje Radě MČ Praha 1 schválit konání této akce v parku 

na Slovanském ostrově.  

 

Hlasování:  pro 6, proti 0, hlasování se zdrželo 1 

Usnesení přijato. 

 

Příchod p. Kučera v 17:20 hod. 

 

b) Akademie klasické hudby, z.ú. – rozmístění výstavních panelů k Mezinárodnímu 

festivalu Dvořákova Praha – informace k jednotlivým akcím. Výstava bude umístěna 

v parku na Nám. Jana Palacha v termínu od 1.9. – 26.9.2023 

 

Návrh usnesení: 

 

Komise pro životní prostředí doporučuje Radě MČ Praha 1 schválit tuto výstavu.  

 

Hlasování:  pro 7, proti 0, hlasování se zdrželo 0 

Usnesení přijato. 

 

c) Yoga federation of Europe – cvičení jógy v parku Kampa každou neděli do 10.9.2023. 

Akce je podporována MČP1, souhlas bude vydán OŽPČ. 

Hlasování:  pro 7, proti 0, hlasování se zdrželo 0 

 

d) KUNSTHALLE PRAHA – prodloužení doby výpůjčky za účelem umístění uměleckých děl 

v parku Holubička. 

P. Vaculín informoval o proběhlé schůzce v parku se zástupci společnosti, s tím, že se 

v parku odstraní nedostatky, které vznikly kolem instalovaných děl a samotnou instalací. 

P. Vaculín zjistí, zda splnili zadané požadavky, poté bude předloženo KOŽP a Radě MČ 

Praha 1 k posouzení. 

 

e) KOOS – umístění sochy „Větvík“ – Komise pro kulturu postoupila k projednání na naši 

komisi žádost na umístění sochy „Větvík“ ve veřejném prostranství na Praze 1. Tato socha 

měla být původně umístěna v rekonstruovaném parku Cihelná, avšak došlo k politické 



 
 Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou 

3 

 

shodě, usnesení na umístění sochy v parku Cihelná bylo zrušeno. KOŽP nedoporučuje 

umístění soch v parcích na travnatých částech, z důvodu velikosti této sochy doporučujeme 

umístit na zpevněné plochy, komunikace, náměstí atd.  

 

Návrh usnesení: 

Komise pro životní prostředí doporučuje, aby se žadatel obrátil, s ohledem na velikost 

sochy, na Magistrát hlavního města Prahy s umístěním ve veřejném prostoru. 

Hlasování:  pro 7, proti 0, hlasování se zdrželo 0 

Usnesení přijato. 

 

g) Letní poloha s.r.o. – konání kulturní akce „Malostranské vinobraní – Dozvuky horňáckých 

slavností 2023“ v parku Kampa dne 16.9.2023. V rámci záboru budou na travnatých 

částech parku (kde nejsou závlahy), prodejní stánky, dále to bude podium a toi toi. 

Návrh usnesení: 

 

Komise pro životní prostředí doporučuje Radě MČ Praha 1 schválit konání této akce v parku 

v parku Kampa za daných podmínek OŽP a za nájemné.  

 

Hlasování:  pro 5, proti 0, hlasování se zdrželo 2 

Usnesení přijato. 

 

h) Nadační fond humanitární pomoci – veletrh sociálních služeb se bude konat v Paláci 

Žofín, doprovodný program by probíhal na zpevněných plochách v parku na Slovanském 

ostrově, kde budou umístěny stánky a prostor pro doprovodný program, kde se také 

představí složky IZS. Termín akce 20.9.2023 

Návrh usnesení: 

 

Komise pro životní prostředí doporučuje Radě MČ Praha 1 schválit konání této akce v parku 

na Slovanském ostrově.  

 

Hlasování:  pro 7, proti 0, hlasování se zdrželo 0 

Usnesení přijato. 

 

 

5. Návrh regulace kulturních a společenských akcí v parku Kampa 

Na minulém jednání komise byl představen návrh regulace akcí v parku Kampa, všichni 

členové komise měli do další komise poslat své návrhy a připomínky k návrhu regulací, 

avšak nikdo z členů komise nic nezaslal, proto úkol do příští komise trvá. 

 

6. Žádost OTMS o vyjádření ke zbytnému majetku ÚZSVM 

 

OTMS MČ Praha 1 zaslal žádost o projednání zbytného majetku ÚZSVM, který je MČ Praha 

1 nabízen. Jedná se o svěření či převedení nemovitostí do správy MČ Praha 1. 

KOŽP žádá do příští komise zjistit více o daných pozemcích, náklady na péči o zeleň atd. 

Zajistí p. Vaculín. 

 

Hlasování:  pro 7, proti 0, hlasování se zdrželo 0 

 

7. Různé 



 
 Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou 

4 

 

a) Termíny KOŽP II. pololetí 2023 – 11.9. , 9.10., 13.11., 11.12.2023 

Hlasování:  pro 7, proti 0, hlasování se zdrželo 0 

 

V Praze dne 15.06.2023 

 

Zapsala:  Kateřina Melzerová, tajemnice komise      ..…………………………………………….. 

 

 

Ověřil:  Tomáš Oliva,   podpis, datum…………………………………………. 

 

Potvrdil:  Jan Saitz, předseda komise  

podpis, datum………………………………………………….. 

 

Příští jednání komise se bude konat dne 11.9.2023 v 17,00 hodin zasedací 

místnosti č. dv. 201.  


